
ZARZĄDZENIE Nr 17/2017  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 31 marca 2017 r.  
 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, 
co następuje: 
 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 zmniejsza się dochody gminy o kwotę 37.391 zł: 
a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 37.391 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 11.516.559 zł, 
b) zmniejsza się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 12.396 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 13.085.842 zł.  
 

w § 2 zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 37.391 zł: 
a) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 27.731 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 11.135.490,52 zł 
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 9.660 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 1.630.755,48 zł 
c) zmniejsza się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 12.396 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016  r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 12.766.246 zł. 
 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 517 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 18.183 zł. 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.71.2017.8 z dnia 20.03.2017r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 69.576 zł na realizację zadań w 
zakresie wychowania przedszkolnego w 2017r. (rozdział 80104). W zmianach do budżetu na 
2017r. to zadanie zostało zmniejszone o kwotę 29.064 zł, ponieważ w uchwale budżetowej na 
rok 2017 przyjęto na to zadanie szacunkową wartość w wysokości 98.640 zł.  
Wskutek powyższej zmiany Dyrektor Zespołu Szkół w Tarnówce pismem Nr ZS.311.2.2017 z 
dnia 29.03.2017r. dokonał korekty planu finansowego jednostki w związku ze zmniejszeniem 
dotacji w rozdziale 80104 o kwotę 29.064 zł. 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.82.2017.4 z dnia 28.03.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego zmniejszono dotację na zadania zlecone w rozdziale 85228 o kwotę 13.396 zł. 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.74.2017.8 z dnia 22.03.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego, otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 4.069 zł na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (rozdział 85415).  

Na podstawie pisma Nr DPL-3113-4/17 z dnia 20.03.2017r. z Krajowego Biura 
Wyborczego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 1.000 zł na sfinansowanie zakupu 
dodatkowych przezroczystych urn wyborczych (rozdział 75101).  

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.3.2017 z dnia 31.03.2017r. od Kierownika GOPS w 
Tarnówce dokonano zmian w ramach zadań zleconych w rozdziale 85502 na kwotę 855 zł celem 
prawidłowej realizacji zdań GOPS.  

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb:  
– w rozdziale 60016 zabezpiecza się kwotę 10.000 zł na usługę podłączenia światłowodu do 

budynku przy boisku sportowym w Tarnówce, 
– w rozdziale 75023 uzupełnia się o kwotę 2.800 zł wydatki na odpis na ZFŚS, 
– w rozdziale 90004 uzupełnia się o kwotę 340 zł na wydatki na zakup kosiarki do 

Bartoszkowa. 
Ponadto uwalnia się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 517 zł i przenosi do rozdziału 

85415 z przeznaczeniem na uzupełnienie wkładu własnego do wypłaty stypendiów szkolonych. 
 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 1 000,00630,00 1 630,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 000,00 1 630,00630,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
630,00 1 000,00 1 630,00

801 Oświata i wychowanie - 29 064,00175 960,00 146 896,00

80104 Przedszkola - 29 064,00 133 196,00162 260,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 98 640,00 - 29 064,00 69 576,00

852 Pomoc społeczna - 13 396,00119 298,00 105 902,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 13 396,00 10 091,0023 487,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
17 396,00 - 13 396,00 4 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 069,000,00 4 069,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 069,00 4 069,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 4 069,00 4 069,00

13 123 233,00 13 085 842,00- 37 391,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 17/2017   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.03.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,001 227 701,02 1 227 701,02

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 227 701,021 227 701,02

4300 Zakup usług pozostałych 52 890,00 10 000,00 62 890,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 490,00 - 10 000,00 174 490,00

750 Administracja publiczna 0,001 863 895,00 1 863 895,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 596 234,001 596 234,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 539,00 - 2 800,00 79 739,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 158,00 2 800,00 26 958,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 1 000,00630,00 1 630,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa 1 000,00 1 630,00630,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86,00 1 000,00 1 086,00

758 Różne rozliczenia - 517,0068 075,00 67 558,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 517,00 67 558,0068 075,00

4810 Rezerwy 53 075,00 - 517,00 52 558,00

801 Oświata i wychowanie - 29 064,003 311 856,00 3 282 792,00

80104 Przedszkola - 29 064,00 493 792,00522 856,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 248 844,00 - 7 711,00 241 133,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 500,00 - 1 353,00 17 147,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 500,00 - 15 000,00 17 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 150,00 - 5 000,00 11 150,00

852 Pomoc społeczna - 13 396,00710 942,00 697 546,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 13 396,00 53 200,0066 596,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 596,00 - 13 396,00 53 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 586,0072 628,00 77 214,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 586,00 5 086,00500,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 17/2017   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.03.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 2

3240 Stypendia dla uczniów 500,00 4 586,00 5 086,00

855 Rodzina 0,003 653 445,00 3 653 445,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 1 480 073,001 480 073,00

3110 Świadczenia społeczne 1 374 855,00 - 855,00 1 374 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

200,00 855,00 1 055,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00264 435,00 264 435,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 28 500,0028 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 - 340,00 14 660,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 340,00 12 340,00

12 803 637,00 12 766 246,00- 37 391,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

39 981,00 39 981,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 39 981,00 39 981,00
751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

630,00 1 000,00 1 630,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86,00 1 000,00 1 086,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
133,00 133,00

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

200,00 200,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 196,00 196,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,00 4,00

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

17 396,00 -13 396,00 4 000,00

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 17 396,00 -13 396,00 4 000,00
855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

2 144 310,00 2 144 310,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 2 112 145,00 2 112 145,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 650,00 17 650,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2017r.

Załącznik Nr 3 do zarządzeniaNr 17/2017
wójta Gminy Tarnówka z dnia  31.03.2017r.
w s prawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 220,00 3 220,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 450,00 450,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 115,00 6 115,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 730,00 730,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 
2 000,00 2 000,00

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

1 463 928,00 1 463 928,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 364 855,00 -855,00 1 364 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 24 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 850,00 1 850,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 000,00 61 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 640,00 640,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 4 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 900,00 4 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 547,00 547,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 
200,00 855,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

62,00 62,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62,00 62,00
3 678 059,00 -12 396,00 3 665 663,00 3 678 059,00 -12 396,00 3 665 663,00

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 
terytorialnego w 2017r.

Razem:

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 17/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 17/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 17/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 17/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 17/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 17/2017
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







